生徒・保護者 各位

令和 2年 2月 28日
玉名女子高等学校

校長 鈴木田光孝
「新型コロすウィルス」感染防止に伴う臨時体校のお知らせ

2月 27日の安倍首相からの「小中高特支校全国―斉休校の要請を各都道府県に
行う」との表明を受け、本日午前中に文部科学省・熊本県から具体的な方針が本校

にも通知されました。本校としましては、それを受け生徒の感染防止を最優先に、

本日から安全が確認できるまでの期間 (当面約 2週間 )、 本校は臨時体校いたします。

この間は、感染予防の観点から不要不急な外出は避け、不特定多数の人と接触機

会がなきよう自宅で過ごして頂<ようお願いします。

臨時休校中は学習計画表を作成し、指示された課題や読書などで自主的に学習し、

毎日の生活のリズムが乱れることがなきよう心がけてください。

なお、保護者の皆様におかれましては、外出の制限、長期間の不自由な生活によ

り、生徒の気分転換が不十分となり、精神的に落ち込むことが十分者えられますの

で心のケアについてよろしくお願いします。

また、毎日、検温等お子様の健康チェックをして頂き、発熱等の異常が認められ

る場合は、クラス担任にも連絡して頂きますよう重ねてお願い申し上げます。

1 臨時休校期間 (当面約 2週間)
令和 2年 3月 2日 (月 )午後～ 3月 15日 (日 )
●なお、 3月 3日の卒業式は感染防止対策を付し予定通り実施します。

2 感染防止のための留意点等
(1)食事前や トイレの後には必ず手洗いを。それ以外でもこまめに手洗いをする。
室内でもマスク着用をお願いします。

(2)こまめな空気換気も是非お願いします。
(3)部屋の乾燥防止に「ぬれタオル」を部屋につるすなどの工夫を。
(4)バランスのよい食事を心がけ、夜更かしなどせず、充分な睡眠をとる。
(5)保護者が不在 (仕事)の場合もあり、犯罪被害防止の観点から、家の施錠等
に心がけてください。

3 学校から授業再開の連絡
状況により体校期間を延長する場合もあります。まずは2週間、状況観察を継続

し「新型コロすウィルス」に感染する危険性がなくなつた場合、学校から授業再開

の連絡をします (安心メールおよび学校 HP)。 ただし、この間に家族内に罹憲者が

出た場合など、家庭環境の変化により学校に登校できない場合は、速やかに学校に

申し出て<ださい。

ヘ あるいは

名女子 :0968-72-5161